ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT.

R$

1 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PRA

FINS DE CONCESSÃO DE

BENEFÍCIO EVENTUAL (ALUGUEL

SOCIAL) PRA USUÁRIA A

SENHORA VITÓRIA LOURENÇO

DOS SANTOS , CONFORME

PARECER SOCIAL

Mês 12 300,00

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2025*

Contrato firmado, que entre se celebram a pessoa
física CLENIRA XAVIER DA SILVA inscrita no CPF
sob nº 828.719.654-04 e o Município de Ielmo
Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 290/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: CLENIRA XAVIER DA SILVA, inscrita no CPF
sob nº 828.719.654-04, estabelecida no Conjunto Milton Barbosa,
490, Umari , município de Ielmo Marinho/RN, CEP. 59.490-000.
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA FINS DE
CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL (ALUGUEL
SOCIAL) PARA USUÁRIA A SENHORA VITÓRIA
LOURENÇO DOS SANTOS, CONFORME PARECER SOCIAL.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 067/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 300,00 (Trezentos reais) mensal,
totalizando o valor de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais),
conforme itens descritos abaixo e de acordo com as ordens de serviços
emitidas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E BEM ESTAR SOCIAL

Und. Orçamentária 02.008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E
BEM ESTAR SOCIAL

Ação 2055 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Natureza 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA
Subelemento 3.3.90.36:015 LOCAÇAO DE IMOVEIS
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo terá a vigência á
partir de 24 de setembro de 2025, com término previsto para o dia 23
de setembro de 2026, conforme data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 24 de setembro de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

ANTONIO INÁCIO DE SOUZA BARRETO JÚNIOR
Secretário Municipal de Trabalho, Habitação, Desenvolvimento e
Assistência Social

07/10/2025, 15:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/426E1496/4b139fe58cc268acc4956ac9715bf6564b139fe58cc268acc4956ac9715bf656 1/2

CLENIRA XAVIER DA SILVA
CPF sob nº 828.719.654-04
Contratada

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:426E1496

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/10/2025. Edição 3640
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

07/10/2025, 15:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/426E1496/4b139fe58cc268acc4956ac9715bf6564b139fe58cc268acc4956ac9715bf656 2/2